# Prologus

opresserunt & violenter. **A**lis vero perturbant ecclesiam per falsas scripturaz interpretationes, & tales per idem intelligunt idumeam enim accipit sepe in scriptura, per synagogam, quod falsas interpretationes fuisse in sacra scriptura ad pueritatem da mysteria regni, purgationis, & Esaiam, et additionibus.

**I**n eo, caeteri dicunt  
in postul. Et misericordia  
sanguinem eorum.

**A**d hunc,  
**S**ed illud vere  
est, et multas  
sanguinem eorum quae non misericordia  
est. **D**undat domini sanguinem peccato-  
rum in euangelio quem  
prius in lege non misericordia  
dauerat.

**I**ncepit expositio  
primi prologi in libro  
ne in amos prophetam.

**O**ras rex  
ac. isti, per  
pheta tres  
prologi pre-  
mittuntur, quoniam iste pri-  
mum est in prophetis, p-  
ecce-  
dit hoc modo, primo  
enim ponit quoddam in-  
cidens per quod accedit ad  
principaliter, cuius dicitur.  
Oras rex ac. Princi-  
paliter est tria interde-  
cagere, primo tempore di-

uulgationis huius prophetie est ea causa efficiente, ibi. Si hunc tempore terremotum, scilicet materia ab aliis. In eas geres quod lectio  
ne te tertio quorundam ostentor in principali ope ponit ex-  
positione ibi. Et quod idem prophetam dicitur itaque a **O**zias  
tertio quo b. q. pal. xxvi. b. **L**a dei reli. soli emula-  
ref. i. maret vel imitare. **V**erbi. **E**mulator inflatur amat invi-  
der ac imitari. **I**n opusculo de vocabulis biblicis innueni-  
es eratola de illius significationibus. **H**e isto de in. q. pal.  
grei. **F**ecit quod recte erat in aspectu domini iuxta oia quod fecerat amasias pater ei. c. **N**umero religionis amore p-  
noscatur. **T**riu legi. q. paralip. grei. vbi. dr. **C**ui corroboratus  
esse electus est cor eius in interiori fuit, et neglexit dominum deum suum, ingressusque templum domini adolere voluit incensum super  
altare thymiamatis, solutio. In hoc quod intendebat p-  
monstrare diuini cultu non neglegit dominum sed dilexit ppter. **B**astet de  
domini neglegisse quod pceptum non sicut. **V**isi de hic. d. **L**o-  
tra pceptum legis moysi te. **M**use. xvii. b. **L**u et filii tui cuius  
scidere sacerdotium vestrum. **O**ia quod ad cultum altaris pertinet  
et intra templum sunt quod sacerdotes administrabunt. **S**ed ex  
tempore accesserunt occidere. **T**te. **H**u. i. **I**nvenies simile.  
e. **P**aralipomeno. xxi. f. **S**acerdotiale officium p-  
mire conatus est, vni azarias sacerdos et alii sacerdotes  
domini dicebant ei. q. pal. xxi. **N**on est tuus officium oia ut adol-  
les incolumem domini, sed sacerdotium domini, sed est filius aaron, quod co-  
secati sunt ad huiuscemodi ministerium. g. **O**b eam  
tempore terremotum te, vni hiero, super primus annos **O**zias quod  
zacharias quod indebet sacerdotium sibi vendicari p-cessus est  
leprosa in fronte et terremotus factus est magnus per totam urbem.  
h. **L**unus terremotus. i. **E**tiam zacharias prophetam meminit  
viii. ca. vbi. dr. **F**ugieris sicut fugillis a facie terremotus  
in diebus orationis regis iuda. **S**lo. Qui usurpans sacerdotium le-  
prosum p-cessus est, ad cuius impietatem tota terra mota est.

**I** Hieroboam filius ioas ad diaram hieroboam filius nabath  
de quatuor Regis. xii. i. deinceps. sicut. q. p. ii. x. et deinceps in mul-  
tis locis, de hieroboam at filio ioas legitimus Regis. xii. g.  
l. In eas gen. quod elect. p. sunt. s. p. i. sed legitimi ibi de  
gaza et de tyro, de edom, de filiis am. m. et de pluribus aliis

m. **Q**uas memoras  
vit, subidem cum dicit  
Sup tribus sceleris  
bus. n.

n. **E**t quod idem prophetam. i.  
q. dicit p. prophetam dic  
ibi quod non poterit super sce-  
lerib[us] eorum significare p[ro]p[ter]e  
cere potuit.

o. **I**n sequenti. s. post  
tempore tactu in quod prophetam  
uit, quod tangitur tunulo, et  
post illuminationem dicit  
tactu in principio ex  
ordinibus. **D**omini de syo  
p. **A**uric. crucigera. t.  
tertio quod p[ro]p[ter] tangitur  
tempore, sed omnia, t.  
tertio subiungit. **S**up  
tribus sceleribus t.  
vel **T**ertio, iter peccatum  
committitur sine iter  
ratibus significare se posse  
indulgere. **I**z non quarto  
quod intelligi debet quod  
ad sensum mysticum  
et in quod dicitur de iter  
rare quod p[ro]p[ter]itudinarie  
finaliter iterat. **P**ec-

cator indulges deum dare posse significare.

q. **Q**uene se  
deum. r. **Q**uarto eadem p[ro]p[ter]a admittitur. **C**ontraferetur  
tempore, et posse dixerat quod illos non quereretur, subdit destruci-  
one illorum futuram p[ro]gnos. sic p[ro]p[ter] singularem p[ro]p[ter] vni subiungit  
s. **H**abens p[ro]gnos subiungit, et dicit. **Z**ignus subiungit. **C**ontra  
non regne, quod quoniam nihil erat postea redacti persecutio illi  
missa a deo p[ro]pter p[ro]p[ter]am eorum. t. **P**redicit ibidem, s. p[ro]p[ter]  
tempore, v. **C**aritate, s. q[ua]nto p[ro]p[ter] non iaurit, s. gaza et p[ro]p[ter]  
Explicit qualiter expositio istius prologi, cum t.  
Incipit secundi prologi expositio.

**H**oc prophetam te. **S**te sedes, prologus tres habentes p[ro]p[ter]ales. **I**n prima tangunt cause opis. **I**n secunda  
ponit auctoris p[ro]medatio sp[irit]us, ibi. **A**nos vero  
interpretat, **I**n tertia subdit prophetam comedatio generalis  
ibi, **I**n quarta videtur enim vocem omnium prophetarum te. **I**n prima causa effi-  
cientes multipliciter describuntur, primo quod ad nomine eius dr.  
**O**zias, scilicet quod ad officium eius dr. **P**rophetam, tertio quod ad  
ad ordinem eius dr. **R**usticam, quartu quod ad officium suetudinis eius dr. **R**ubor mora distinguitur, quarto quod ad modum  
agei eius dr. **P**aulus verbis explicari non potest, in quod tangitur  
causa formalis, sexto quod ad actum prophetam ibi. **I**lluc loqui  
tur ad vacas pinguis te, in qua tangitur causa materialis.  
**I**n secunda parte auctoris sp[irit]us altera a quodcomendat, primo ex  
abundantia gratiae ibi. **I**nterpretat onus, scilicet ex officio dignitate, ibi, p[ro]p[ter] autem inter certeros te, tertio ex debita, ad p[ro]p[ter]a  
quod ex utilitate et universalitate doctrine ibi. **Q**ui etiam  
tuba sua te. **D**omi visus te esse istam. a. **O**zias, ecce non  
me prophetam. b. **P**rophetam officio. c. **R**usticam codi-  
catione. d. **R**ubor mora distinguens opis consuetudine  
et sumitur de amos, et vbi scribitur. **A**rmentari ego  
sum vellicans siccomores id est discerpens frondes si-